平成 30 年 2 月 9 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
                                                     問い合わせ先

取締役常務執行役員経営管理本部長  鈴 木 健
電話 06‐6766‐3333

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ，平成 29 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期（平成

29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１ 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日 ～ 平成 30 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
14,000

百万円
820

百万円
860

百万円
560

円 銭
91 71

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 12,700 430 450 300 49 13

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,300 △390 △410 △260 －

増 減 率            （％） △9.3 △47.6 △47.7 △46.4 －

（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期）

13,292 806 853 559 103 23

２ 平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日 ～ 平成 30 年 3月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
9,000

百万円
740

百万円
480

円 銭
78 61

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,100 440 290 47 49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △900 △300 △190 －

増 減 率            （％） △10.0 △40.5 △39.6 －

（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期）

8,690 700 460 84 94

News Release

３ 修正の理由

当期につきましては、平成30年 3月期第3四半期以降順調に推移する見込みでありますが、

年間の売上高、利益は当初予想を下回る見込みとなりました。よって、平成 29 年 5 月 15 日

発表の業績予想を修正いたします。セグメント別の売上高減少の主な要因は次のとおりであ

り、これにより利益面におきましても当初予想を下回る見込みとなりました。

出版事業は、50 音別電話帳『テレパル５０』はおおむね順調に推移しましたが、行政情報

誌『わが街事典』は複数の自治体において、発行が上期から下期へ、下期から来期へ変更と

なり、業績予想策定時の想定を下回る見込みとなりました。

ＷＥＢ・ソリューション事業は、自治体向けクラウドサービスの受注が前期より増加した

ものの、業績予想策定時の想定を下回る見込みとなりました。

ロジスティクス事業は、一部大手クライアントからの受注が減少し、業績予想策定時の想

定を下回る見込みとなりました。

なお、平成 30 年 3 月期期末配当につきましては、平成 29 年 5 月 15 日に公表したとおり、

１株当たり 12 円 50 銭から変更する予定はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上